
 

 
 
 
 

  

   от 13.12.2023г.                3 

                        ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ 
 

О внесении изменений и дополнений  

в решение №2 XVI сессии  

Совета Бугульминского муниципального района 

от 16.06.2017 года «О Положении  

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании  

«Бугульминский муниципальный район»  

Республики Татарстан» 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 №25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 10 июля 2023 №286-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты                               

Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 

службе, Законом Республики Татарстан от 02 ноября 2023 №99-ЗРТ                                    

«О внесении изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстан                                        

о муниципальной службе», Уставом муниципального образования            

«Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан     

                                            

 

Совет Бугульминского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан, 

утвержденное решением №2 XVI сессии Совета Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан от 16 июня 2017 года (в редакции 

решений Совета Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                               

от 20.09.2017 №6, от 10.04.2018 №2, от 11.10.2018 №9, от 17.04.2019 №9,                   

от 13.02.2020 №4, от 31.08.2020 №6, от 19.04.2021 №4, от 09.12.2021 №5,                              

от 18.04.2023 №3, от 26.09.2023 №5) следующие изменения: 



1)  в статье 8: 

а)  в части 11 второе предложение исключить; 

б) часть 17 признать утратившей силу; 

в) часть 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина,                    

за исключением случаев, указанных в части 13 настоящей статьи,                                         

должно быть принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения 

представления о присвоении классного чина со всеми необходимыми 

документами в орган или должностному лицу местного самоуправления, 

уполномоченным присваивать классные чины.»; 

2) в статье 15: 

а) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев,  установленных 

федеральными законами»; 

б) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев,  установленных 

федеральными законами»; 

3)  в статье 17: 

а) в части 7 слова «недостоверных или» исключить,                                    

дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами»; 

б) дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»; 
 

4)  статью 20 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности                         

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении                            

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02 марта 2007 №25-ФЗ                                                  

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими                              

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,                             

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,                                                

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих        

от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ                                                         

«О противодействии коррупции».». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C7371E299F462F06B15A5951F3E4B5B3916BC16EBC0ABF73BD64D44A82A873165C61EB17E0CB2372B6B6D0A41228DA673C8C40E6C077934C4F028B7BhFQ5Q
consultantplus://offline/ref=58D7A0AC94E19C95A4A953D4CD1EE1FEFCE308AFA96640E85F01FB0A32EBAD97DAA1393AD6416FA5E9FF98B052B55A20E688627BC17F9F8E9ADBF09AWDS0Q
consultantplus://offline/ref=43E0C51CFE8764DB144A6A0EA08646D8C6CE6621031D085D13A8852CC747ED992775B3A4A0DCEBA6B29A3E9F538DACFAC47C67E141E43EF97359C8F8l0T6Q
consultantplus://offline/ref=EE2E0628DD1331FF415801AAF145531F4FF392198F4A0F1463F5CD306745C7A635AB30266DC07139DCA9CD9B89C35728205859F3CAx0P
consultantplus://offline/ref=DAA4664B4848679C2C7C429411C740F48A262A3761B392B5AC6ECA93998D7866CFD31ACCAFD32013101AC43111B63BD5951DD717v1x2P
consultantplus://offline/ref=03E8387C9587CF1228F505280752A0C04D4872F704D36EB54E2C196A2D9B8AE02932A5C8BE6327675255050B41001F9E024B00009AB750E6b42EP


2. Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию                       

в порядке, определённом Уставом муниципального образования                                    

«Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить                                                    

на заместителя главы Бугульминского муниципального района Ф.В.Мухаметова.  

 

 

 

 

Глава Бугульминского 

муниципального района                                      Л.Р.Закиров 

 

 
4 

 

 

 


